Shogeria : "PERPARIMI " Shpk  Gramsh

Pasqyra e Performances
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve )

Formati 1. Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas natyres

Date 31.12.2015

Nr

Pershkrimi | Elementeve

2015

2014

Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit

31,914,377

29,120,548

Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe ne proces

Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar

Te ardhura te tjera te shfrytezimit

639

30
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Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme

(24,480,664)

(17,568,393)

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme

(24,468,825)

(17,559,655)

Te tiera shpenzime

(11,839)

(8,738)

Shpenzime te personelit

(2,059,210)

(1,029,294)

Paga dhe shperblime

(1,764,533)

(882,000)

Shpenzime te sigurimeve shoqerore/ shendetsore (paragitur vecmas nga
shpenzimet per pensionet )

(294,677)

(147,294)

Zhleresimi I aktiveve afatgjata materiale

(48,519)

(58,030)

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime te tjera shfrytezimi (

(2,041,667)

O]~

Te ardhura te tjera

Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese ( paraqitur
vecmas te ardhurta nga njesite ekonomike brenda grupit)

Te ardhura nga investimet dhe huate e tiera pjese e aktiveve afatgjata
(paraqitur vecmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit )

Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjiashme ( paraqitur
vecmas te ardhurat ekonomike brenda grupit)

11

Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te
mbajtura si aktive afatshkurtra

12

Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme ( paraqitur vecmas
shpenzimet pertu paguar tek njesite ekonomike brenda grupit)

Shpenzime te tjera

13

Pjesa e fitimit / humbjes nga pjesemarrjet

14

Fitimi / Humbja para tatimit

5,326,623

8,423,194

15

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

(818,993)

(1,555,489)

Shpenzimi aktual | tatimit mbi fitimin 15%

(798,993)

(1,263,475)

Shpenzimi | tatim fitimit te shtyre

Pjesa e tatim fitimit ( gjoba)

(20,000)

(292,014.0)

16

Fitim / Humbja e vitit

4,507,630

6,867,705

17

Fitim / Humbja per:

Pronaret e njesise ekonomike meme

Interesa jo kontrolluese

Pasqyra e te ardhurave Gjitheperfshirese

Pershkrimi I elementeve

2015

2014

Fitimi/ Humbja e vitit

4,507,630

6,867,705

N —

Te ardhurat e tjera gjitheperfshirese per vitin :
Diferencat (+-) nga perkthimi | monedhes ne veprimtari te huaja

Diferencat (+-) nga rivieresimi | aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+ -) rivieresimi | | aktivet fianaciare te mbajtura per shitje

Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarret ( subvencionet)

Pjesa e te ardhurave te tiera gjitheperfshirese per vitin ( interesa bankare )

Pagesa te tiera ( vendime gjyqesore)

Totali i te ardhurave gjitheperfshires per vitin

4,507,630

6,867,705

Totali i te ardhurave / Humbje gjltheperfshlrgs(pdﬂfkr;\

Pronaret e njesise ekonomike meme

Interesat jo - kontrolluese




